1

CONCURSO PÚBLICO –  EDITAL Nº  07 /2022

ED I T AL  D E R ET I F I C AÇ ÃO N º  01

A Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba, Estado de São Paulo, de acordo com as disposições da legislação
vigente, faz saber, por meio do presente Edital, que RETIFICA o Edital de Abertura de Inscrições do Concurso Público
nº 07/2022, publicado na Imprensa Oficial do Município, em 29 de julho de 2022, conforme segue:

1) No ANEXO II – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO, para o Cargo de Fiscal Municipal Ambiental, leia-se como segue e
não como constou:

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS PARA:

Fiscal Municipal Ambiental: Competência para fiscalização ambiental. Responsabilidades decorrentes de ilícito ambiental:
responsabilidade administrativa, responsabilidade civil e penal. Lei Federal n.º 9.605/1998. Decreto Federal n.º 6.514/2008.
Lei Federal n.º 5.197/1967. Decreto-Lei Federal n.º 221/1967. Lei Estadual n.º 9.509/1997 (Dispõe sobre a Política Estadual
do Meio Ambiente, seus fins e mecanismos de formulação e aplicação). Lei Orgânica do Município atualizada e/ou alterada e
Código de Posturas do Município atualizado e/ou alterado.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital do Concurso Público nº 07/2022.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital de Retificação nº 01, do Edital do
Concurso Público nº 07/2022, da Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba/SP, publicado na Imprensa Oficial do
Município, em 29 de julho de 2022.

Santana de Parnaíba/SP, 12 de agosto de 2022.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP

R E A L I Z A Ç Ã O :